OFÍCIO

Nº 53/2024 (PPGAV)

DATA: 05/09/2024

DE: Coordenação de Pós-Graduação em Artes Visuais

ASSUNTO: Recredenciamento Docente 2024

Comunicamos que, de acordo com a Resolução 001/2023 do Colegiado do PPGAV, o recredenciamento

dos docentes deve ser realizado a cada dois anos e abranger o triênio de produção científica.

Segue abaixo a lista dos professores credenciados e recredenciados no PPGAV em agosto de 2024.

Professora Data dou último
recredenciamento

Data do próximo
recredenciamento

Profa. Alice Viana Bononi ago/23 ago/25
Profa. Anelise Zimmermann ago/24 ago/26
Profa. Beatriz Goudart ago/24 ago/26
Profa. Danielle Rocha Benício ago/24 ago/26
Profa. Debora Pazetto Ferreira ago/24 ago/26
Profa. Elaine Schmidlin ago/24 ago/26
Profa. Jociele Lampert de Oliveira ago/23 ago/25
Profa. Luana Maribele Wedekin ago/23 ago/25
Profa. Mara Rúbia Sant`Anna ago/23 ago/25
Profa. Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva ago/23 ago/25
Profa. Maria Raquel da Silva Stolf ago/23 ago/25
Profa. Marta Lúcia Pereira Martins ago/23 ago/25
Profa. Sandra Makowiecky  ago/23 ago/25
Profa. Sandra Maria Correia Favero ago/24 ago/26
Profa. Sandra Regina Ramalho e Oliveira ago/24 ago/26
Profa. Silvana Barbosa Macêdo ago/24 ago/26

Atenciosamente,
Prof.ª. Drª. Danielle Rocha Benício

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes Visuai

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
95

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
70

V
8Y

R
B

1.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: 70V8YRB1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIELLE ROCHA BENÍCIO (CPF: 734.XXX.980-XX) em 05/09/2024 às 17:19:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:36:07 e válido até 13/07/2118 - 13:36:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY5NTBfMzY5OTNfMjAyNF83MFY4WVJCMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00036950/2024 e o código
70V8YRB1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.